Desta forma, com base na Instrução Normativa SRF nº 33, de 4 de março de 1999, e nas condições estabelecidas no art. 11 da Lei nº 9.779/99, entendo, que cabe ao contribuinte o aproveitamento do saldo credor de IPI acumulado no 3º trimestre do ano-calendário 2001, no montante de R$ 241.832,51. (duzentos e quarenta e um mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta e um centavos), conforme pleiteado através da formalização do Pedido de Ressarcimento constante do processo nº 10875.002.875/2002-81.
Diante disso, proponho o encaminhamento ao SECAT, desta DRF, para ciência deste termo ao

[...]

Desta forma, com base na Instrução Normativa SRF nº 33, de 4 
de março de 1999, e nas condições estabelecidas no art. 11 da 
Lei  nº  9.779/99,  entendo,  que  cabe  ao  contribuinte  o 
aproveitamento  do  saldo  credor  de  IPI  acumulado  no  3º 
trimestre  do  ano­calendário  2001,  no  montante  de  R$ 
241.832,51. (duzentos e quarenta e um mil, oitocentos e trinta e 
dois  reais  e  cinquenta  e  um  centavos),  conforme  pleiteado 
através da  formalização do Pedido de Ressarcimento  constante 
do processo nº 10875.002.875/2002­81. 

Diante  disso,  proponho  o  encaminhamento  ao  SECAT,  desta 
DRF,  para  ciência  deste  termo  ao  contribuinte,  conforme